
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Nyssia Maria Ceo Santos  exonerada do cargo 

em comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-1, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2020.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X3AQY4N0O2D70KTPXJQ/YA

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 1594

Atos Administrativos



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Nyssia Maria Ceo Santos  nomeada no cargo 

em comissão de Diretora Escolar, Símbolo D-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03 de janeiro de 2020.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X3AQY4N0O2D70KTPXJQ/YA

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
3 - Ano VIII - Nº 1594



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Vanessa de Oliveira Santos  exonerada do cargo 

em comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-4, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 20 de dezembro de 2019.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X3AQY4N0O2D70KTPXJQ/YA

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
13 - Ano VIII - Nº 1594



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Ivanildes Costa Jones Araujo  exonerada do 

cargo em comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-1, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 19 de dezembro de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X3AQY4N0O2D70KTPXJQ/YA

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
14 - Ano VIII - Nº 1594



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Ubirajara Cordeiro Leite de Souza Filho  

exonerado do cargo em comissão de Vice Diretor Escolar, Símbolo VD-1, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 16 de dezembro de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X3AQY4N0O2D70KTPXJQ/YA

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
15 - Ano VIII - Nº 1594



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Suely dos Santos Souza  exonerada do cargo em 

comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2020.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X3AQY4N0O2D70KTPXJQ/YA

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
16 - Ano VIII - Nº 1594



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Mirna Taila Santos Araujo  exonerada do cargo 

em comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X3AQY4N0O2D70KTPXJQ/YA

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
17 - Ano VIII - Nº 1594



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Marcia Lorena Santos Souza  nomeada no 

cargo em comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X3AQY4N0O2D70KTPXJQ/YA

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
23 - Ano VIII - Nº 1594



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Zilaete Brasilina Pitanga Miranda  nomeada no 

cargo em comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X3AQY4N0O2D70KTPXJQ/YA

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
25 - Ano VIII - Nº 1594


